

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 02503

Numéro SIREN : 433 639 523

Nom ou dénomination : EGG EVENTS

Ce dépôt a été enregistré le 10/11/2021 sous le numéro de dépôt 62133

EGGEVENTS

SAS au capital de 100 000 €
11 rue du Rouvray 92200 Neuilly Sur Seine
RCS 433 639 523 Nanterre

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 Décembre 2020

Guillaume DRANCY

Membre de la compagnie régionale
des Commissaires aux Comptes de Versailles
17, avenue de la Division Leclerc
92160 Antony

EGG EVENTS

SAS au capital de 100 000 €
11 rue du Rouvray 92200 Neuilly Sur Seine
RCS 433 639 523 Nanterre

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 Décembre 2020

Mesdames, Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société EGG EVENTS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} Janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Informations résultant d'autres obligations légales et réglementaires

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, saufs'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de la société.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance,

sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre:

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Antony le 12 juin 2021

Guillaume DRANCY
Membre de la compagnie régionale
des commissaires aux comptes de Versailles

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

EGGEVENTS

11 rue de Rouvray
92200 NEUILLY-SUR-SEINE
SAS au capital de 100 000 €
RCS NANTERRE 433 639 523

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	217 057,52	175 225,74	41 831,78	0,32	54 506,11	0,27
Constructions	593 838,79	238 894,71	354 944,08	2,71	402 411,71	1,99
Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 360,18		2 360,18	0,02		
Autres immobilisations corporelles	212 478,06	153 552,04	58 926,02	0,45	55 364,77	0,27
Autres immobilisations financières	107 105,00		107 105,00	0,82	60 339,94	0,30
TOTAL (/)	1 132 839,55	567 672,49	565 167,06	4,31	572 622,53	2,83
Actif circulant						
En cours de production de services					106 728,00	0,53
Avances & acomptes versés sur commandes	2 248 021,37		2 248 021,37	17,15	130 923,05	0,65
Clients et comptes rattachés	2 914 713,50		2 914 713,50	22,24	10 331 251,05	51,14
Autres créances						
. Personnel	29 694,62		29 694,62	0,23		
. Organismes sociaux	49 251,57		49 251,57	0,38	385,73	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices	34 907,00		34 907,00	0,27	15 460,00	0,08
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	86 575,88		86 575,88	0,66	16 209,27	0,08
. Autres	454 443,35		454 443,35	3,47	1 739 300,44	8,61
Disponibilités	6 715 798,91		6 715 798,91	51,24	2 249 723,60	11,14
Charges constatées d'avance	8 795,85		8 795,85	0,07	5 040 555,62	24,95
TOTAL (II)	12 542 202,05		12 542 202,05	95,69	19 630 536,76	97,17
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	13 675 041,60	567 672,49	13 107 369,11	100,00	20 203 159,29	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 100 000,00)	100 000,00	0,76	100 000,00	0,49
Réserve légale	10 000,00	0,08	10 000,00	0,05
Autres réserves	1 340 500,00	10,23	1 933 768,00	9,57
Report à nouveau	3 988,98	0,03	2 897,36	0,01
Résultat de l'exercice	-113 776,54	-0,86	207 823,62	1,03
TOTAL(I)	1340 712,44	10,23	2 254 488,98	11,16
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	1117964,71	6,53	1 239 054,58	6,13
. Découverts, concours bancaires	1 993,69	0,02	14 931,93	0,07
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	7 419 770,72	56,61	10 688 753,54	52,91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 121 027,72	8,55	5 302 493,64	26,25
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	100 882,04	0,77	73 877,76	0,37
. Organismes sociaux	159 361,85	1,22	92 556,63	0,46
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	288 476,93	2,20	189 913,00	0,94
. Autres impôts, taxes et assimilés	28 878,41	0,22	26 535,91	0,13
Autres dettes	4 242,88	0,03	253 532,17	1,25
Produits constatés d'avance	1524057,72	11,63	67 021,15	0,33
TOTAL(IV)	11766656,67	89,77	17 948 670,31	88,84
TOTAL PASSIF(/à V)	13 107 369,11	100,00	20 203 159,29	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Production vendue services	13 635 170,43	978 942,51	14 614 112,94	100,00	29 844 432,17	100,00	-15 230 320			
Chiffres d'Affaires Nets	13 635 170,43	978 942,51	14 614 112,94	100,00	29 844 432,17	100,00	-15 230 320			
Production stockée			-104 958,00	-0,71	-25 882,32	-0,08	-79 076		-305,52	
Subventions d'exploitation			203 000,00	1,39			203 000		N/S	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			159,56	0,00			159		NIS	
Autres produits			17984,16	0,12	262 933,19	0,88	-244 949		-93,15	
Total des produits d'exploitation (I)			14 730 298,66	100,80	30 081 483,04	100,79	-15 351185			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			53 994,75	0,37	106 511,12	0,36	-52 517		-49,30	
Autres achats et charges externes			13 147 465,03	89,96	27 643 794,94	92,63	-14 496 329			
Impôts, taxes et versements assimilés			79 902,97	0,55	85 255,63	0,29	-5 353		-6,27	
Salaires et traitements			1 194 636,93	8,17	1364278,07	4,57	-169 642		-12,42	
Charges sociales			160 657,02	1,10	532 880,64	1,79	-372 223		-69,84	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			112 082,83	0,77	131 412,90	0,44	-19 330		-14,70	
Autres charges			250,56	0,00	23 375,85	0,08	-23125		-96,92	
Total des charges d'exploitation (II)			14 748 990,09	100,92	29 887 509,15	100,14	-15138 519			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-18 691,43	-0,12	193 973,89	0,65	-212 664		-109,63	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Différences positives de change					26 654,08	0,09	-26 654		-100,00	
Total des produits financiers (V)					26 654,08	0,09	-26 654		-100,00	
Intérêts et charges assimilées			10 582,83	0,07	15 262,22	0,05	-4 680		-30,65	
Différences négatives de change			83 895,93	0,57	9 134,77	0,03	74 761		818,49	
Total des charges financières (VI)			94478,76	0,65	24 396,99	0,08	70082		287,27	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-94 478,76	-0,64	2 257,09	0,01	-96 735		N/S	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-113170,19	-0,76	196 230,98	0,66	-309 400		-157,66	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion					116667,85	0,39	-116 667		-100,00	
Total des produits exceptionnels (VII)					116 667,85	0,39	-116 667		-100,00	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			606,35	0,00	3 794,31	0,01	-3188		-84,02	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital					18 156,90	0,06	-18156		-100,00	
Total des charges exceptionnel/es (VIII)			606,35	0,00	21951,21	0,07	-21345		-97,23	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-606,35	0,00	94 716,64	0,32	-95 322		-100,63	
Impôts sur les bénéfices (X)					83 124,00	0,28	-83124		-100,00	
Total des Produits (I+/-+V+VII)			14 730 298,66	100,80	30 224 804,97	101,27	-15 494 506			
Total des Charges (I+IV+VI+V/1+IX+X)			14 844 075,20	101,57	30 016 981,35	100,58	-15172 906			
RÉSULTAT NET			-113 776,54 Perte	-0,77	207 823,62 Bénéfice	0,70	-321 599		-154,74	
montant réel de la période			64 292,00	0,44	61 196,00	0,21	3 096		5,06	

**ANNEXE AUX COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

L'exercice clos le 31 décembre 2020 couvre une période de 12 mois comme le précédent exercice.

L'activité de la société est la conception et la réalisation de voyages. Ses clients sont des entreprises.

FAITS MARQUANTS

La crise sanitaire provoquée par la Covid 19 a quasiment mis à l'arrêt l'activité de la société de mars 2020 à la fin de l'exercice.

Il a été recouru au mécanisme de l'activité partielle. Des salariés ont quitté l'entreprise. D'autres ont été récupérés de la société sœur NEST.

Les clients ayant annulé les voyages et événements prévus pour les 2^{ème} et 3^{ème} trimestres de l'année 2020, la société a fait jouer les clauses contractuelles applicables en pareil cas.

Les acomptes reçus n'ont pas été remboursés aux clients, ce qui a permis d'éviter des tensions de trésorerie. Les clients ont été relancés pour le paiement de leurs arriérés.

Des réunions professionnelles ont été organisées à distance pour le compte de clients. L'activité des deux premiers mois de l'année, la facturation des frais d'annulation, et celle des réunions professionnelles organisées de manière virtuelle ont permis de maintenir le chiffre d'affaires à la moitié de son niveau de 2019.

La société faisant partie des secteurs SI des entreprises particulièrement éprouvées par la crise sanitaire, elle a bénéficié sur l'exercice d'aides du fonds de solidarité Covid pour 203 000 €.

FAITS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'activité de la société n'a pu reprendre un cours normal en raison des restrictions sanitaires de début d'année et de la réticence de ses clients à exposer leur personnel et invités aux risques sanitaires induits par les déplacements. La société a pu cependant organiser quelques manifestations à distance.

Elle a continué à recourir à l'activité partielle pour une part importante de son personnel. Elle a sollicité et encaissé des aides du fonds de solidarité Covid à raison des pertes de chiffre d'affaires constatées. Elle a cherché à réduire ses coûts fixes. Toutes ces mesures ont permis de maintenir la capacité de l'entreprise à exercer son métier dès que l'activité commencera à reprendre.

REFERENTIEL, PRINCIPES, HYPOTHESES, METHODES D'EVALUATION- COMPARABILITE DES COMPTES

Les comptes ont été arrêtés selon les normes comptables applicables en France.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les paragraphes suivants de l'annexe précisent le contenu de chaque poste du bilan ou rubrique du compte de résultat présentant un caractère significatif. Sont mentionnées à cette occasion, autant que de

besoin, **les méthodes d'évaluation** retenues en cas d'option possible ou de dérogations nécessitées par l'obtention d'une image fidèle.

Aucun changement de méthodes ou de leurs modalités significatives n'est intervenu sur l'exercice qui viendrait affecter la comparaison des données de l'exercice avec celles de l'exercice précédent.

Les notes ci-après sont classées dans l'ordre de lecture du bilan (actif, passif) et du compte de résultat (exploitation, financier, exceptionnel). Elles sont suivies des autres informations requises par les textes.

I NOTES SUR LE BILAN

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Au poste *Concessions, brevets, licences* sont positionnés les coûts d'acquisition des logiciels utilisés par la société. Ils sont amortis en linéaire sur une durée comprises entre 1 et 3 ans.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont amorties selon la méthode linéaire sur leur durée estimée de vie.

Agencements des constructions	7 à 10 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 ans
Mobilier	5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les *Autres immobilisations financières* sont des dépôts de garantie.

Les entrées et sorties intervenues au cours de l'exercice sur les différents postes de l'actif immobilisé sont retracées sur le **tableau 1** porté en annexe, ainsi que les mouvements concernant les amortissements.

EN-COURS DE PRODUCTION

Ils sont constitués par la fraction des coûts de personnel correspondant à des phases de dossier non encore facturées (ou portées en facture à établir) à la date de clôture des comptes. Leur montant est déterminé à partir de la comptabilité analytique.

PRODUITS A RECEVOIR

Leur ventilation par poste du bilan est donnée dans le tableau 4 en annexe (point 4.1).

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Leur ventilation par nature de charge est donnée dans le tableau 4 en annexe (point 4.2).

Au 31/12/2019, elles étaient principalement constituées par la fraction des coûts (hors coûts de personnel) correspondant à des phases de dossier non encore facturées (ou portées en facture à établir) à la date de clôture des comptes. Leur montant était déterminé à partir de la comptabilité analytique.

Au 31/12/2020, ces mêmes coûts ont été portés en avances et acomptes fournisseurs.

CAPITAL SOCIAL

Le capital social se compose de 10 000 actions de 10 €, entièrement libérées. Toutes les actions sont assorties des mêmes droits.

EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES

L'emprunt Crédit du Nord a été remboursé sur l'exercice conformément à son échéancier (solde de 142 965 € fin 2020).

L'emprunt souscrit auprès de la BNP en 2019 présentant un solde de 975 000 € fin 2019 a bénéficié d'un sursis à paiement en 2020.

CHARGES A PAYER

Leur ventilation par poste du bilan est donnée dans le tableau 4 en annexe (point 4.3).

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Leur montant correspond à des prestations facturées à propos de manifestations qui n'ont pas pu se tenir.

ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

Les échéances des créances et des dettes sont détaillées sur le **tableau 3** donné en annexe.

II. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires de chaque dossier est constaté lorsque les prestations vendues ont été achevées.

Le chiffre d'affaires des voyages et prestations réalisées hors Union Européenne est comptabilisée comme « exportations » afin de se conformer aux règles de la TVA sur la marge applicable aux agences de voyage.

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

Ils comprennent pour une part importante des coûts de production (11 774 881 € pour 26 045 970 € en 2019).

SALAIRES & TRAITEMENTS

Le montant des salaires passés en paie sur l'exercice s'élève à 1 135 073 € contre 1 334 797 € l'exercice précédent.

L'effectif moyen de l'exercice figure sur le tableau 4 en annexe (point 4.6).

CHARGES SOCIALES

La diminution des charges sociales résulte de la baisse de la masse salariale, des exonérations de cotisations dont a bénéficié la société (153 676 €), ainsi que des aides au paiement (126 433 €).

RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier de l'exercice enregistre des pertes nettes de change pour 83 896 € (en 2019, le résultat de change était bénéficiaire de 17 519 €). Sur ces 83 896 €, 68 463 € proviennent de la conversion au taux du jour des 377 348 US\$ dont la société avait la disposition le 31/12/2020.

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Les charges et produits exceptionnels sont détaillés sur le tableau 4 en annexe (point 4.8).

IMPOSITION DES BENEFICES

La contribution des résultats comptables intermédiaires au résultat fiscal figure sur le tableau 4 en annexe (point 4.9).

III. AUTRES INFORMATIONS

ENGAGEMENTS DONNES

Aucun engagement ni réel, ni personnel, n'a été donné par la société au cours de l'exercice ou antérieurement, sinon au titre du bail commercial qui la lie au propriétaire des locaux qu'elle occupe.

INDEMNITES DE DEPART EN RETRAITE

Les engagements de la société envers son personnel au titre de l'indemnisation des départs en retraite ne sont pas provisionnés. La société estime que son montant est faible (personnel peu nombreux, ayant une ancienneté moyenne faible).

LOCATIONS LONGUE DUREE/ CREDIT-BAIL MOBILIER

En 2017, la société a souscrit un contrat de crédit-bail mobilier portant sur une partie de son parc micro-informatique. Le coût de ce matériel s'élevait à 211 500 €. Le contrat court sur une durée de 4 ans.

Le montant des loyers supporté au titre du crédit-bail sur l'exercice est de 64 292 € contre 61 196 € sur l'exercice précédent.

PRESIDENT

Aucune avance ni aucun crédit n'a été consenti au Président, ni au Directeur Général.

Aucun engagement en matière de pension, complément de retraite et indemnités assimilées n'a été contracté au profit du seul Président ou Directeur Général.

TABLEAUX JOINTS

- Tableau de variation des IMMOBILISATIONS et AMORTISSEMENTS
- Tableau de variation des PROVISIONS *(non fourni en absence de provision)*
- Tableau des ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES
- Tableau des AUTRES INFORMATIONS

ETAT DES IMMOBILISATIONS

VALEURS BRUTES		31/12/19	Acquisitions	Sorties	Virements	31/12/20
Frais d'établissement, recherche et développement	TOTAL I					
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	202 721	14 337			217 058
Terrains						
Constructions sur sol propre						
Constructions sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements des constructions		577 608	16 230			593 839
Installations techniques, matériel et outillages industriels			2 360			2 360
Autres installations, agencements, aménagements						
Matériel de transport		2 145				2 145
Matériel de bureau, informatique, mobilier		185 398	24 935			210 333
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
	TOTAL III	765 151	43 525	0	0	808 677
Participations évaluées par équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières		60 340	46 765			107 105
	TOTAL IV	60 340	46 765	0	0	107 105
TOTAL GENERAL		1028 212	104 627	0	0	1132 840

AMORTISSEMENTS		31/12/19	Dotations	Reprises	Virements	31/12/20
Frais d'établissement, recherche et développement	TOTAL I					
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	148 215	27 011			175 226
Terrains						
Constructions sur sol propre						
Constructions sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements des constructions		175 197	63 698			238 895
Installations techniques, matériel et outillages industriels						
Autres installations, agencements, aménagements						
Matériel de transport		956	429			1 385
Matériel de bureau, informatique, mobilier		131 222	20 945			152 167
Emballages récupérables et divers						
	TOTAL III	307 375	85 072	0	0	392 447
TOTAL GENERAL		455 590	112 083	0	0	567 673

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	107105		107105
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	2 914 714	2 914 714	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	29 695	29 695	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	49 252	49 252	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices	34 907	34 907	
- T.V.A	86 576	86 576	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	202 355	202 355	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	252 088	252 088	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	3 676 692	3 569 587	107105
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à un an maximum	1 994	1 994		
- plus d'un an	1 117 965	422 429	695 536	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 121 028	1 121 028		
Personnel et comptes rattachés	100 882	100 882		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	159 362	159 362		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	288 477	288 477		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	28 878	28 878		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	4 243	4 243		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 524 058	1 524 058		
TOTAL GENERAL	4 346 887	3 651 351	695 536	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	121 090			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

AUTRES INFORMATIONS

		31/12/20	31/12/19
4.1	PRODUITS A RECEVOIR		
	Clients factures à établir	139 578	1316 213
	Autres créances	248 028	
	Total	387 606	1316 213
4.2	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		
	Exploitation	8 796	5 040 556
	Total	8 796	5 040 556
4.3	CHARGES A PAYER		
	Fournisseurs	309 088	605 997
	Dettes fiscales et sociales	145 125	86360
	Autres dettes		39 246
	Total	454 214	692 357
4.4	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
	Exploitation	1524 058	67 021
	Total	1524 058	67021
4.5	TRANSFERTS DE CHARGES		
	Autres achats et charges externes	160	
	Total	0	0
4.6	EFFECTIF APPOINTE		
	Dirigeants	1	2
	Cadres	15	7
	Non cadres	16	11
	Total	32	20
4.7	RESULTAT FINANCIER		
	Intérêts des emprunts	-10 583	-15 262
	Résultat de change	-83 896	17 519
	Total	-94 479	2 257
4.8	RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	amendes de la circulation	-606	-771
	indemnisation préjudice		-18 000
	ajustement comptes clients & fournisseurs		113 488
	Total	-606	94 717
4.9	RESULTAT FISCAL		
	Exploitation	-219 115	199 898
	Financier	-94 479	2 257
	Exceptionnel		94 717
	Total	-313 594	296 872

EGG EVENTS

SAS au capital de 100 000 Euros
Siège social : 11, rue de Rouvray
92200 NEUILLY SUR SEINE
RCS NANTERRE 433 639 523

PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 30 JUIN 2021

(Extraits)

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

DEUXIEME DECISION : AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS EN DATE DU
31/12/2020

L'associée unique approuve l'affectation des résultats telle qu'elle est proposée par la Présidente et décide en conséquence que la perte de 113 776,54 euros sera affectée de la manière suivante :

Perte 2020	- 113 776,54 €
Report à nouveau	3 988,98 €
	<hr/>
Perte à affecter	- 109 787,56 €
Affectation à la réserve facultative	- 110 500,00 €
Nouveau Report à Nouveau	712,44 €
	<hr/>
	- 109 787,56 €

AFFECTATION DU RESULTAT ADOPTEE

DEUXIEME DECISION : AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS EN DATE DU
31/12/2020

L'associée unique approuve l'affectation des résultats telle qu'elle est proposée par la Présidente et décide en conséquence que la perte de 113 776,54 euros sera affectée de la manière suivante :

Perte 2020	- 113 776,54 €
Report à nouveau	3 988,98 €
	<hr/>
Perte à affecter	- 109 787,56 €
Affectation à la réserve facultative	- 110 500,00 €
Nouveau Report à Nouveau	712,44 €
	<hr/>
	- 109 787,56 €

Alexandre WATINE
Directeur Général Délégué

